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SI TË SILLEMI:

Mbani një metër distancë nga të tjerët, qoftë në ambient e 
gjithashtu të mbyllur1

Lani shpesh duart, me uje dhe sapun ose me soluzion me alkol2

Mos prekni sytë, hundën ose gojën me duar.3

Kur teshtin ose kollitesh, mbuloni syte dhe hunden me një kartëpicete 
një pordorimshe.Në qoftëse nuk keni një, atëherë përdorni pjesën e 
brëndëshme të brrylit.

4

Kafshët shtëpiake nuk e përhapin virusin.5

Mos prek dhe mos përdor objekte që nuk janë të tuat.6

Për kë nuk ka një 
shtëpi
Corona Virus i ri, si ta parandalojmë.

Në qoftë se ndjeni ethe, kollë dhe probleme me
 frymëmarrjen, lajmëro menjëherë operatorin e 
shëndetit, merr në tel 112 ose nr jeshil 1500. 
MOS SHKONI NË SPITAL

SI TË VEPROJMË NQS NDIHEMI KEQ:


